ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PEDRAS ALTAS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 1

EDITAL Nº 01-A/2019

O MUNICIPIO DE PEDRAS ALTAS, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor LUIZ
ALBERTO SOARES PERDOMO, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar a REABERTURA DO PERÍODO
DE INSCRIÇÕES, em virtude de inconsistência no sistema eletrônico de pagamento dos boletos, conforme segue:

1. REABRE O PERÍODO DE INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas somente via internet e poderão ser

realizadas a partir das 9h (horário de Brasília) do dia 14 de janeiro de 2019 até às 12h (meio-dia) (horário de Brasília)
do dia 16 de janeiro de 2019, pelo site www.objetivas.com.br.

1.1. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de

autoatendimento, até o dia 17 de janeiro de 2019, com o Boleto Bancário impresso. A OBJETIVA, em nenhuma
hipótese, processará qualquer registro de pagamento posterior a essa data. NÃO será aceito pagamento por meio de
agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência entre contas.

1.2. Para permanecerem participando do certame, os candidatos que se inscreveram em qualquer um dos

períodos de inscrição anteriormente previstos, que fizeram a impressão do boleto bancário no momento da
inscrição ou da sua 2ª via, mas ainda NÃO efetuaram o seu pagamento, DEVERÃO REALIZAR NOVA
INSCRIÇÃO, OBRIGATORIAMENTE, dentro do novo período previsto para realização de inscrições, GERAR NOVO
BOLETO BANCÁRIO RELATIVO À NOVA INSCRIÇÃO, e realizar o seu pagamento até dia 17/01/2019.

1.2.1. Ao realizar a NOVA INSCRIÇÃO, o sistema emitirá na tela o seguinte aviso: “Você já possui inscrições para

esse concurso. Deseja se inscrever novamente?”, ao passo do que o candidato deverá clicar em “Sim, desejo me
inscrever novamente”, e prosseguir com a inscrição.

1.2.2. Atenção: Os candidatos que se inscreveram em qualquer um dos períodos de inscrição

anteriormente previstos e que NÃO efetuaram o pagamento do boleto bancário gerado naquela ocasião ou da
sua 2ª via, ainda que possível, NÃO DEVERÃO REIMPRIMIR NOVAMENTE A SEGUNDA VIA DAQUELE BOLETO,
haja vista não será possível realizar o seu pagamento, mesmo que a data de vencimento esteja atualizada, haja
vista a baixa automática gerada pelo sistema bancário. É OBRIGATÓRIA a realização de NOVA INSCRIÇÃO, nos
termos acima estabelecidos.

2. DIVULGA NOVO CRONOGRAMA: Em virtude da necessidade de reabertura das inscrições, as datas do

Cronograma de Execução do Concurso Público nº 001/2018 passam a constar com a alteração das seguintes etapas:

DATA EVENTOS

14/01 a
16/01/2019

NOVO Período de Inscrições

17/01/2019 Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário

17/01/2019
Último dia para envio dos documentos para Pessoas com Deficiência, atendimento especial ou condição de
Jurado

28/01/2019 Divulgação da homologação das inscrições

29/01 a
31/01/2019

Período para interposição de recursos das inscrições

A definir Divulgação do resultado dos recursos das inscrições e local e horário da Prova Objetiva

2.1. Todos os itens do Edital nº 01/2018 e 01-B/2018, que fazem menção a datas, passam a constar com a
alteração trazida pelo Novo Cronograma de Execução.

3. As demais disposições dos Editais publicados permanecem válidas e inalteradas.

4. Este Edital encontra-se afixado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e publicado nos sites

www.objetivas.com.br e www.pedrasaltas.rs.gov.br.

Pedras Altas, 11 de janeiro de 2019.

LUIZ ALBERTO SOARES PERDOMO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.pedrasaltas.rs.gov.br/